ПРОТОКОЛ № 26

заседания комиссии по противодействию коррупции

 ГБОУ школы № 627 Невского района

25 декабря 2025 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Рысина

Ирина Викторовна                            – И.о. директора ГБОУ школы № 627 Невского района

Заместители председателя комиссии:

Скворцова

Мария Борисовна                                     – заместитель руководителя ОО

Члены комиссии:

Мосина

Ольга Вячеславовна - главный специалист отдела по вопросам государственной службы и

кадров администрации Невского района Санкт - Петербурга

Левина

Алла Генндьевна – председатель профсоюзного комитета работников ГБОУ школы № 627

Андреева

Ольга Андреевна  – педагог-организатор

Секретарь комиссии:

Кахи

Ирэнэ Викторовна     – заместитель руководителя ОО

Повестка дня:

1. Анализ деятельности школы за 2025 год по вопросу недопущения коррупционных

нарушений.

2. Утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ школе № 627

Невского района Санкт-Петербурга на 2026 г.

3. Утверждение состава комиссии по противодействию коррупции ГБОУ школы № 627

Невского района Санкт-Петербурга

4. Публикация и размещение на сайте ГБОУ школа № 627 Невского района плана и отчетов

о работе по противодействию коррупции.

Ход комиссии:

1. По первому вопросу выступила председатель комиссии Рысина И.В., которая

ознакомила присутствующих с анализом деятельности школы за 2025 г. по

недопущению коррупционных нарушений. Администрация обеспечивает

эффективное исполнение должностных обязанностей по профилактике

коррупционных и иных правонарушений на работе.

Решение:

1.1.Информацию принять к сведению. План мероприятий по противодействию

коррупции ГБОУ школы № 627 Невского района Санкт-Петербурга в 2025 г.

считать выполненным.

Срок: постоянно

Ответственный: члены комиссии по противодействию коррупции ГБОУ школы № 627

Невского района Санкт-Петербурга

 1.2.Сформировать отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию

коррупции в ГБОУ школе №627 Невского района Санкт-Петербурга за 2025 год

Срок: до 30.12.2025

Ответственный: Скворцова М.Б.

2. По второму вопросу было проведено обсуждение и голосование по

утверждению плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ

школе № 627 Невского района Санкт-Петербурга на 2026 г. Проголосовали «за»

- 6 человек, «против» - 0 человек

Решение:

2.1. утвердить и принять для реализации план мероприятия ГБОУ школы № 627

Невского района по противодействию коррупции.

Срок: 2026 г.

Ответственный: члены комиссии по противодействию коррупции ГБОУ школы № 627

Невского района Санкт-Петербурга

2.2. Опубликовать отчеты и план мероприятий по противодействию коррупции в

ГБОУ школе № 627 Невского района Санкт-Петербурга на 2026 г. на

официальном сайте школы.

Срок: до 30.12.2025

Ответственный: Скворцова М.Б.

3. По третьему вопросу выступила председатель комиссии Рысина И.В. Было

проведено голосование, утвержден состав комиссии по противодействию

коррупции в ГБОУ школе № 627 Невского района Санкт-Петербурга на 2026 г.

Проголосовали «за» - 6 человек, «против» - 0 человек

Решение: утвердить состав комиссии по противодействию коррупции на 2025 год:

Председатель комиссии: директор Рысина И.В.

Заместители председателя: заместитель руководителя ОО Скворцова М.Б.

                                               заместитель руководителя ОО Суворова М.М.

Члены комиссии:

       Главный специалист отдела по вопросам государственной службы и кадров

администрации Невского района Санкт-Петербурга Мосина О.В.;

       Председатель профсоюзной организации Левина А.Г.

 Педагог-организатор Андреева О.А.

       Секретарь комиссии: заместитель руководителя ОО Кахи И.В.

Срок: 2026 г.

Ответственный: Члены комиссии

4. По четвертому вопросу выступила заместитель председателя комиссии

Скворцова М.Б. с информацией о размещении на сайте ГБОУ школы № 627

Невского района плана и отчетов о работе по антикоррупционной политике и

антикоррупционной деятельности

Решение:

4.1. обеспечить ежемесячное систематическое обновление информации по

антикоррупционной политике ОУ на сайте ГБОУ школы № 627 Невского

района Санкт-Петербурга

Срок: постоянно

Ответственный: Скворцова М.Б..

Председатель комиссии                                                                  Рысина И.В.